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Od poniedziałku (19.11.2018) trwa ogólnopolski protest pracowników pomocy społecznej.
Jak wskazuje Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
protest jest spowodowany lekceważeniu pracowników socjalnych przez Ministerstwo
Rodziny, Pracy i Polityki społecznej, a w szczególności niskim zarobkom. „Czarny Tydzień”
rozpoczął się w poniedziałek i potrwa aż do piątku (23.11.2018).

grafika ze strony: federacja socjalnych

Termin protestu nie został wybrany przypadkowo. 21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. W
tym roku Federacja w liście skierowanym do Minister Rodziny odmówiła udziału w centralnych obchodach święta.
Zdaniem pracowników socjalnych ich praca nie jest doceniana, zarobki są zbyt niskie — Bezpośrednią przyczyną
podjęcia kroków zmierzających do protestu jest ignorowanie i lekceważenie postulatów środowiskowych,
a ostatnio także zerwanie przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej prowadzonego z trudem
dialogu — czytamy na stronie Federacji.

Protestujący żądają m.in. wprowadzenia szeregu zmian legislacyjnych, które mają zrównać wynagrodzenia w
jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej z wynagrodzeniami w urzędach miejskich. Dodatkowo wśród
postulatów znalazło się stworzenie przejrzystej drogi awansu zawodowego i wprowadzenie dodatkowego urlopu
wypoczynkowego, który po przepracowaniu 3 lat na stanowiskach opieki społecznej ma wynosić 10 dni.

Pracownicy socjalni postulują również o wprowadzenie cyklicznych szkoleń w zakresie bezpieczeństwa oraz
dostosowania dodatku terenowego dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny i koordynatorów pieczy
zastępczej do przeciętnego wynagrodzenia. Zdaniem protestujących, niedocenianie roli pracownika opieki
społecznej, a w szczególności zbyt niskie wynagrodzenie, jest przyczyną problemów kadrowych tych instytucji.

Protest nie dotknie jednak osób, które w jakiś sposób korzystają z pomocy społecznej – klienci są normalnie
obsługiwani i wykonujemy wszystkie czynności w zwyczajowym tempie. Nie odmawiamy podejmowania
żadnych działań, nie wykonujemy ich również wolniej. Protest polega na oplakatowaniu odpowiednich
instytucji, wszyscy nosimy również odpowiednie plakietki – poinformowali pracownicy Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Ustroniu.

- Strajk ma charakter ogólnopolski, dotyczy więc również powiatu cieszyńskiego – protestują praktycznie
wszystkie placówki. Chcemy, aby pracownicy socjalni byli doceniani a zarobki zwiększone - zależy nam na
nagłośnieniu problemu, aktualnie media ogólnopolskie milczą, a jest to już druga odsłona protestu.
Wcześniej plakietki i plakaty pojawiły się tylko w jeden dzień, teraz protest trwa cały tydzień –
dowiedzieliśmy się od pracowników opieki społecznej w powiecie cieszyńskim.

Dla osób, które korzystają z pomocy opieki społecznej, istotny jest fakt, że wciąż mogą uzyskać niezbędną pomoc.
Pracownicy socjalni, jako osoby, na których spoczywa niejednokrotnie olbrzymia odpowiedzialność, są świadomi,
jak ważna jest ich praca, dlatego protest opiera się tylko i wyłącznie na próbie nagłośnienia problemu.
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